
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W I ;

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W G D A Ń S K U
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T R E S C :

Część I — Przepisy obowiązujące
Poz.;
17 — Zarządzenie Prezydium  W ojew ódzkiej Rady Narodowej

w Gdańsku z dn ia  16 lu teg o  1954 r. w sp raw ie  u rzędo ­
w ego uznaw an ia  buhajów  i knurów  w 1954 roku.

Część II — Publikacje

18 — Komunikat W ojew ódzkiej Kom isji Planow ania Gospo­
darczego w Gdańsku z d n ia  12 lu tego  1954 r. o wyko-

Poz.:
nan iu  w ojew ódzkiego  p lanu  gospodarczego  na  rok 
1953.

19 — Komunikat W ydziału Zdrowia Prezydium  W ojew ódz­
kiej Rady Narodowej w  Gdańsku z dn ia  22 lu tego  
1954 r. w sp raw ie  n ad an ia  im ien ia  now ootw artem u 
W ojew ódzkiem u S zpita low i P rzec iw gruź liczem u  w E l­
b lągu .

PR Z E PISY  O BO W IĄZUJĄCE
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Z A R Z Ą D Z E N I E  

Prezydium  W ojew ódzkiej Rady Narodowej w  Gdańsku

z d n ia  16 lu teg o  1954 r. 

w sprawie urzędowego uznawania buhajów 1 knurów  

w  1954 roku.

N a podstaw ie  a r t .a r t .  6— 10 ustaw y z d n ia  5 m arca  1934 r. 
o nadzorze  nad  hodow lą byd ła , trzody  ch lew nej i ow iec (Dz. 
U. N r 40, poz. 349 w raz z późn ie jszym i zm ianam i) oraz 
§§  27—38 rozporządzen ia  w ykonaw czego  do te j u staw y  (Dz. 
U. z 1937 r., N r 38. poz. 291) — P rezy d iu m  W ojew ódzkiej 
R ady N arodow ej

z a r z ą d z a

przep row adzen ie  urzędow ego uznaw an ia  buhajów  i knurów  
w te rm in ach  i m ie jscach  w ed ług  p lanu , stanow iącego  załącz­
n ik  do n in ie jszeg o  zarządzen ia .

W związku z powyższym :

1. P rezy d ia  G m innych  i M iejsk ich  R ad N arodow ych, sposo­
bem  m iejscow o p rak tykow anym , pow iadom ią w szystk ich  
posiadaczy  buhajów  i knurów  o te rm in ach  i m ie jscach  
przeg lądów .

2. P rzeg ląd o w i p o d leg a ją  w szystk ie  b u h a je  u rodzone p rzed  
dniem  1 lip ca  1953 r. i w szystk ie  k n u ry  urodzone p rzed  
dn iem  1 lis to p ad a  1953 r., bez w zględu  na  to , czy by ły  już 
uznane, czy są  używ ane do rozp łodu , czy ją  stanow ią  w łas­
ność lub  w czyim  są  p o siadan iu  (gospodarstw  in d yw idua l­
n y ch , spó łdzie lń  p ro d u k cy jn y ch , P aństw ow ych  G ospo­
d ars tw  R olnych i innych  gospodarstw ).

3. N a p rzeg ląd y  w gm inach  n ie  na leży  doprow adzać;

a) buhajów  z w ychow aln i Państw ow ych  G ospodarstw  R ol­
nych: C hynów , C ierzp ice , Ju rk o w ice , K rzyżanów , L eś­
n ice . L ip iank l, L isew o, M ichorow o, S ta c ji S e lekc ji

R oślin  C hoczów ek, C en tra ln eg o  Z arządu  H odow li Za 
rodow ej W aplew o i W ierzchucino , O środków  Szkół 
R olniczych K łanino, Nowy S taw  i O widz, oraz S pół­
dzie ln i P ro d u k cy jn e j K okoszkow y. W ym ienione gospo­
dars tw a  doprow adzą na  p rzeg ląd y  gm inne w yłączn ie  
bu h a je  używ ane do k ry c ia  krów , n a to m ias t bu h a jk i 
w w ychow aln iach  — kw alifikow ane b ęd ą  n a  m iejscu  
przez K om isję W ojew ódzką.

b) buhajów  s ta c ji sztucznego  unasien ien ia .
4. P osiadacze  buhajów  i knurów  w inni p rzed łożyć przy  p rze ­

g ląd z ie  w szystk ie  dokum enty , do tyczące rozp łodników .

5. Ś w iadectw a uznan ia  buhajów  i knurów  w ydaw ane będą 
bezp ła tn ie .

6. W inn i n iezg ło szen ia  lu b  n iedop row adzen ia  buhajów  i kn u ­
rów  p o d leg a ją  w m yśl a rt. 11 i 12 cy tow anej na  w stęp ie  
ustaw y w łączności z a rt. 3 pk t. 1 d ek re tu  z d n ia  
26 kw ie tn ia  1948 roku  o podw yższeniu  g rzyw ien , k a r  p ie ­
n iężnych  i naw iązek  (Dz. U. N r 24, poz. 161) oraz a rt. 8 
ust. 1 ustaw y z d n ia  15 g ru d n ia  1951 r. o o rzeczn ictw ie 
karn o -ad m in istracy jn y m  (Dz. U. N r 66, poz. 454) — karze  
g rzyw ny  do 450 zł.

P o k ry w an ie  krów  i m ac io r rozp łodn ik iem  n ie  p o siad a ją ­
cym  w ażnego  dow odu uznan ia  — k aran e  będzie g rzyw ną  
do 1.500 zł.

Za P rezyd ium  R ady N arodow ej 
W. Szeliga  

/  Z-ca Przew odn iczącego  P rezyd ium
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uata

13. 3. 54

13. 3. 54
16. 3. 54
17. 3. 54
18. 3. 54
19. 3. 54
20. 3. 54
22. 3. 54
23. 3. 54
24. 3. 54 
26. 3. 54

Załącznik do zarządzenia Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej
z dnia 16 lutego 1954 r. (poz. 17)

Plan urzędowego uznawania buhajów i knurów w 1954 r. na terenie województwa gdańskiego.

Dzień tygodnia

22. 3. 54 poniedziałek

22- 3. 54 poniedziałek

23. 3. 54 wtorek

23 3. 54 wtorek

24. 3. 54 środa

24 3. 54 środa

25. 3. 54 czwartek

25. 3. 54 czwartek

26. 3. 54 piątek
27. 3. 54 sobota

sobota

poniedziałek
wtorek
środa
czwartek
piątek
sobota
poniedziałek
wtorek
środa
piątek

15. 3. 54 poniedziałek

16. 3. 54 wtorek
17. 3. 54 środa
13. 3. 54 czwartek
19. 3. 54 piątek
20. 3. 34 sobota
22. 3 54 poniedziałek

23 3. 54 wtorek

24. 3. 54 środa
26. 3. 54 piątek
27. 3. 54 sobota
30. 3. 54 wtorek

Godzina

Miejsce przeglądu (o ile dokładnie 
nie jest określone w niniejszym  pla­
nie, zostanie wyznaczone dodatkowo 
przez właściwe terenowo Prezydium  

Gminnej Rady Narodowej)

Należy doprowadzić rozpłodniki 
z terenu gminy:

Powiat Elbląg i miasto Elbląg

8.00 Jegłownik
12.00 Gronowo
8.00 Nowakowo

12.00 Próchnik
8.00 Pom orska W ieś

13.00 ■ Milejewo
10.00 Zwierzno
14.00 Żurawiec
13.00 Pogrodzie
10.00 Elbląg 

Powiat Gdańsk (z siedzibą w Pruszczu Gdańskim)

9.00 Pruszcz Gdański, lecznica dla zwie­
rząt

«

9.00 Łostowice
9.00 ' Kolbudy, plac (przed GRN

10.00 Przywidz, plac przed GRN
10.00 Mierzeszyn, lecznica dla zwierząt
10.00 Trąbki W ielkie, plac spędowy
9.00 Pszczółki, na targowicy
9.00 Suchy Dąb, plac przed GRN

10.00 Cedry W ielkie, lecznica dla /w ierz.
10.00 W iślinka, plac przed GRN
10.00 Sobieszewo, plac przed GRN

Powiat Kartuzy

Jegłow nik
Gronowo
Nowakowo
Łęcze
Pom orska Wieś
Milejewo
Zwierzno
Żurawiec
Tolkmicko
Miasto E lbląg

I
Pruszcz — Wieś 
Pruszcz — Miasto 
Łęgowo
Łostowice
Kolbudy
Przywidz
Mierzeszyn
Trąbki W ielkie
Pszczółki
Suchy Dąb
Miłocin
W iślinka
Swibno

10.00 Parchowo Parchowo

11.00 Banino Banino

10.00 Chmielno Chmielno

9.00 Żukowo Żukowo

10.00 Sianowo Sianowo

11.00 Kamienica Szlachecka Kamienica Szlachecka

9.00 Sulęczyno Sulęczyno

11.00 Przodkowo Przodkowo

11.00 Somonino Goręczyno

10.00 Kartuzy, lecznica zwierząt m. Kartuzy

9.00 Stężyca Stężyca

9.00 Sierakowice Sierakowice

Powiat Kościerzyna

15. 3. 54 poniedziałek 9.00 Kościerzyna, targowisko

16. 3. 54 wtorek 9.00 Skarszewy, plac spędowy /

17. 3. 54 środa 9.00 Lipusz, plac spędowy

17. 3. 54 środa 13.00 Dziemiany, plac spędowy

19. 3. 54 piątek 9.00 Nowa Karczma, plac spędowy

22 3. 54 poniedziałek 9.00 S tara Kiszewa, plac spędowy

2C 3. 54 piątek 9.00 Liniewo, plac spędowy

27. 3. 54 sobota 9.00 Pogódki, plac spędowy

Kościerzyna — Wieś 
Kościerzyna Miasto
Skarszewy — W ieś 
Skarszewy — Miasto
Lipusz
Dziemiany
Nowa Karczma
S tara Kiszewa
Liniewo
Pogódki
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15 3. 54

'7. 3. 54 
I". 3. 54

22. 3. 54

24. 3. 54 
26. 3. 54 
29. 3. 54

Dzień tygodnia

16. 3. 54 wtorek
18. 3. 54 czwartek
.9 3. 51 piątek
23. 3. 54 wtorek

23. ?. 54 wtorek
26. 3. 54 piątek
26 3. 54 piątek

Godzina

M iejsce przeglądu (o ile dokładnie 
nie jest określone w niniejszym  pla­
nie, zostanie wyznaczone dodatkowo 
przez właściwe terenowo Prezydium  

Gminnej Rady Narodowej)

Należy doprowadzić rozpłodniki 
z terenu  gminy:

Powiat Kwidzyn

8. 3. 54 poniedziałek 9.00 Rakowiec

9 3. 54 wtorek 9.00 Czarne y
10. 3. 54 środa 9.00 Nebrowo

12. 3. 54 piątek 9.00 Wandowo

13. 3. 54 sobota 9.00 Sadlinki

15 3. 54 poniedziałek y.oo Mareza

16 3. 54 wtprek 9.00 Tychnowy

17 3. 54 środa 9.00 Janowo

19. 3. 54 piątek y.00 Ryjewo

Powiat Lębork

16. 3. 54 wtorek 9.30 Lębork, lecznica dla zwierząt

17. 3. 54 środa 9.30 Łebień

i3. 3. 54 czwartek iC.OO Cewice

22. 3. 54 poniedziałek 8 00 Rozłazino

22. 3. 54 poniedziałek 12.00 Łęczyce

23. 3. 54 wtorek 10.00 W icko

23. 3. 54 wtorek 14.00 Łeba

29. 3. 54 poniedziałek 9.00 Gniewino

30. 3. 54 wtorek 9.00 Choczewo

Rakowiec
Czarne
Nebrowo
Wandowo
Sadlinki
Mareza 
m. Kwidzyn
Tychnowy
Janowo oraz grom ady Jarzębina, 

Garcz i Pastw a z gminy Mareza
Ryjewo

m. Lębork, Nowa W ieś
Łebień
Cewice
Rozłazino
Łęczyce
W icko
Łeba
Gniewino
Choczewo

Powiat Malbork

poniedziałek 9.00 Nowy Staw, lecznica dla zwierząt Nowy Staw — Wieś, 
Nowy Staw — Miasto

k

środa 9.00 Lichnowy, baza Ośrodka Maszyn. Lisewo

piątek 9.00 Stare Pole, przy bazie Spółdzielni Stare Pole
Produkcyjnej

poniedziałek 9.00 Lasowice W ielkie, przy bazie Spół­ Myszewo
dzielni P rodukcyjnej

środa 9.00 M iłoradz, pukt skupu żywca Mątowy W ielkie

piątek 9.00 Kałdowo, plac sportowy Kałdowo

poniedziałek 9.00 M albork, lecznica dla zwierząt M albork

Powiat Nowy Dwór Gdański

10.00 Ostaszewo, plac spędowy
10.00 Lubieszewo, plac obok GRN
10.00 Drewnica, plac obok GRN
10.00 Nowy Dwór, rynek

14.00 Kmiecin, plac obok GRN
10.00 Stegna, lecznica dla zwierząt
14.00 Sztutowo," plac obok GRN

Powiat Starogard Gdański

15. 3. 54 poniedziałek 9.00 Starogard  Gdański, plac targowy

16. 3. 54 wtorek 8.00 Skórcz, plac targowy

16. 3. 54 wtorek 13.30 Osiek, plac spędowy

17. 3. 54 środa 9.30 Leśna Jania, plac spędowy

18. 3. 54 czwartek 9.30 Lubichowo, plac spędowy

Ostaszewo
Lubieszewo
Drewnica
Nowy Dwór — W ieś 
Nowy Dwór — Miasto
Kmiecin
Stegna
Sztutowo

S tarogard  Gdański — W ieś 
S tarogard  G dański — Miasto
Skórcz — W ieś, Skórcz — Miasto
Osiek
Leśna Jania 
Lubichowo
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Data

16. 3. 54

Dzień tygodnia

19. 3. 54 piątek
20. 3. 54 sobota
22. 3. 54 poniedziałek
23. 3. 54 wtorek

15. 3. 54 poniedziałek
16. 3. 54 wtorek
17. 3. 54 środa
10 3. 51 piątek

22. 3. 54 poniedziałek
23. 3. 54 wtorek-
25. 3. 54 czwartek
26. 3. 54 piątek

15. 3. 54 poniedziałek
16. 3. 54 wtorek
17 3 54 środa
18. 3. 54 czwartek
19. 3. 54 piątek
22. 3. 54 poniedziałek
23. 3. 54 wtorek
25. 3 54 czwartek

15. 3. 54 poniedziałek
16. 3. 54 wtorek
17. 3. 54 środa
18. 3. 54 czwartek
19. 3. 54 p iątek
19. 3. 54 piątek
20. 3 54 sobota
22 3. 54 poniedziałek
23. 3. 54 wtorek
24. 3. 54 środa

25. 3. 54 czwartek
27 3. 54 sobota

wtorek

Godzina

M iejsce przeglądu (o ile dokładnie 
nie jest określone w niniejszym  pla­
nie, zostanie wyznaczone dodatkowo 
przez właściwe terenowo Prezydium  

Gminnej Rady Narodowej)

Należy doprowadzić rozpłodniki
z terenu gm iny' (dzielnicy):

Powiat Starogard Gdański

9.30 Osieczna, plac spędowy Osieczna

8.00 Bobowo, plac przy m łynie Bobowo

9.00 Zblewo, plac przy G S Zblewo

9.00 Kaliska, plac przy G S 

Powiat Sztum

Kaliska

9.00 Czernin, lecznica dla zwierząt Sztum — W ieś, Sztum — Miasto

9.00 Straszewo, plac przy G S Straszewo

9.00 Stary Targ, plac spędowy S tary  Targ

lO.OO Dzierzgoń, lecznica dla zwierząt Dzierzgoń — Wieś 
Dzierżgoń — Miasto

10.00 M ikołajki, obok GRN M ikołajki

lO.OO /Szropy, plac spędowy Szropy

10.00 Jasna, plac spędowy Jasna

10.00 Gościszewo, obok GRN Gościszewo

Powiat Tczew i miasto Tczew

10.30 Opalenie, plac spędowy Opalenie

9.00 Morzeszczyn, plac spędowy Morzeszczyn

9.00 Pelplin , lecznica dla zwierząt Pelplin  — W ieś, Pelplin  — Miasto

10.00 Gniew, lecznica dla zwierząt Gniew — Wieś, Gniew — Miasto

10.U0 Subkowy, plac spędowy Subkowy

lO.OO Rudno, plac spędowy Małe W alichnowy

9.00 Tczew, lecznica dla zwierząt Tczew — W ieś, Tczew — Miasto

9.00 Godziszewo, plac spędowy Godziszewo

Powiat Wejherowo

9.00 .Puck, plac za rzeźnią
9.00 Szemud, plac spędowy
9.00 Chwaszczyno, obok GRN

11.00 Minkowice, przed gospodą
9.00 Pogórze, obok G S

15.00 Rumia, plac obok GRN
10.00 Strzelno, plac G S
9.00 Luzino, plac spędowy
9.00 Strzepcz
9.00 W ejherowo, plac spędowy

j  1.30 W ierzchucino, obok G S
11.00 Jastarn ia

Miasto Gdańsk i miasto Sopot

9.00 Oliwa, ul. Opacka 8 (obok świetlicy 
Z S Ch.)

Puck - -  W ieś, Puck — Miasto
Donimierz W ielki
Chwaszczyno
Krokowa
Kosakowo
Rumia
Strzelno, W ładysławowo
Luzino
Strzepcz
W ejherowo — Wieś. 
W ejherowo — Miasto
W ierzchucino
Hel

Oliwa

m. Sopot
Jelitkow o
AVrzeszcz
Brzeźno
Nowy P ort
Brentowo
Piecki
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Data Dzień tygodnia Godzina

M iejsce przeglądu (o ile dokładnie 
nie jest określone w niniejszym  pla­
nie, zostanie wyznaczone dodatkowo 
przez właściwe terenowo Prezydium  

Gminnej Rady Narodowej)

Należy doprowadzić rozpłodniki 
z terenu gm iny (dzielnicy):

16. 3. 54 wtorek 12.00 Orunia, ul. Jedności Robotniczej 
(obok Ośrodka Maszynowego)

Orunia

Siedlce
Lipce
Święty W ojciech
Niegowo
Migowo

17. 3. 54 środa 9.00 Błonie, ul. Połęże 11 (obok świet­
licy ZSCh.J

V

M iasto Gdynia

Błonie

Olszynka
Stogi
Płonią Mała

18. 3. 54 czwartek 9.00 Mały Kack, ul. Folwarczna 11 
(gospodarstwo ZPGG)

Orłowo

18. 3. 54 czwartek 12.00 Chylonia, ul. Chylońska 39 W ielki Kack
Mały Kack
Obłuże
Chylonia
Cisowa
Grabówek

16

K O M U N I K A T

W ojew ódzkiej Komisji Planow ania Gospodarczego  
w Gdańsku 

z dnia 12 lutego 1954 r. 
o wykonaniu w ojew ódzkiego planu gospodarczego na rok 1953.

W edług tymczasowych danych wykonanie wojewódzkiego 
planu gospodarczego w roku 1953 przedstaw ia się następu­
jąco:

I. W ykonanie i wzrost produkcji terenow ego przem ysłu  
drobnego

Plan produkcji globalnej terenow ego przem ysłu drobnego 
w roku 1953 w edług w artości w cenach niezmiennych został 
wykonany w 121,5 proc.

Przedsiębiorstw a przemysłowe, podległe poszczególnym wo­
jewódzkim zarządom i centralom  wykonały plan globalnej 
produkcji przemysłowej wg wartości jak  następuje: 
W ojewódzki Zarząd Przem ysłu Terenowego w 121 %
W ojewódzki Zarząd Przem ysłu Terenowego Ma­

teriałów  Budowlanych w 122 %
Związek Spółdzielni P racy i Rzemieślniczych w 122 %
W ojewódzki Zarząd Spółdzielni Inwalidów w 141 %
C entrala Spółdzielni Przem ysłu Ludowego i A rty­

stycznego ' w 122 %
Przedsiębiorstw a przemysłowe podległe M inisterstwu 

Handlu W ewnętrznego w 115 %
Poważnym osiągnięciem  jest znaczne przekroczenie planu 

produkcji artykułów  konsumcyjnych.
1 tak między innymi znacznie przekroczono zadania plano­

we w zakresie produkcji tkanin w ełnianych i lnianych, okryć 
męskich, bielizny niemowlęcej i pościelowej, obuwia, mebli, 
wyrobów emaliowanych, wyrobów w ędliniarskich oraz w yro­
bów cukierniczych.

Również na odcinku produkcji środków wytwórczości i a r­
tykułów inwestycyjno-zaopatrzeniowych przekroczono zadania 
planowe. Między innymi przekroczono plan produkcji w za­
kresie odlewów żeliwnych, sprzętu instalacyjnego, narzędzi 
rzem ieślniczych i ślusarskich, przyrządów i uchwytów, apa­
ratury  rozdzielczej i zabezpieczeniowej, urządzeń dźwigo­
wych i transportow ych, gaśnić przeciwpożarowych, kafli, 
szkła i szeregu innych wyrobów.

Mimo wykonania i przekróczenia planu w zakresie wartości 
produkcji globalnej, jak  również w zakresie ilości produkcji 
większości artykułów  przemysłowych, niektóre jednostki or­
ganizacyjne nie wykonały planu produkcji wszystkich prze­
w idzianych planem wyrobów.

Nie wykonał zadań planu asortym entowego między innymi 
W ojewódzki Zarząd Przem ysłu Terenowego M ateriałów Bu­
dowlanych — w zakresie produkcji dachówki palonej; Zwią­
zek Branżowy Spółdzielni M etalowych — w zakresie produk­
cji aparatury  oświetleniowej, naczyń kuchennych i kłódek: 
Związek Branżowy Spółdzielni Skórzanych i Odzieżowo-Włó- 
kienniczych — w zakresie produkcji odzieży dziecięcej, ubio­
rów dziewczęcych, bielizny chłopięcej i kołder; Związek B ran­
żowy Spółdzielni Drzewnych i W ytwórczości Różnej — w za­
kresie produkcji niektórych asortym entów mebli.

P rodukcja globalna terenow ego przem ysłu drobnego wzro­
sła o 31 proc. w porównaniu z rokiem 1952, co w stosunku do 
roku 1949 stanowi praw ie ośmiokrotny wzrost.

W roku 1953 w porównaniu z rokiem 1952 szczególny 
wzrost zaznaczył się na odcinku produkcji następujących ar 
tykułów:

(rok 1953 w porównaniu z rokiem 1952 przyjętym  za 100)

tkanin wełnianych 171
obuwia 130
okryć męskich 246
okryć damskich 129
wyrobów emaliowanych 140
łańcuchów 200
przyrządów i uchwytów 168
kafli 166
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Terenowy przemysł drobny województwa gdańskiego w pro­
wadził w r. 1953 do produkcji następujące ważniejsze, dotych­
czas przez siebie nie produkowane artykuły: lam py gabine­
towe, wtyczki sieciowe, umywalki, żyrandole, siekacze do 
ziemniaków, siekiery, klej kazeinowy, tran  techniczny, wosk 
do pasów, pokost naturalny, płyty podeszwowe z odpadków 
gumowych, szereg nowych wyrobów ceram iki użytkowej, 
kufle i słoje różnych rozmiarów, to rby damskie z polichlorku- 
winilu, swetry, sandały plecione, meble glazurowane, patel­
nie, rondle, m iski em aliowane, nakrycia stołowe oraz szereg 
innych artykułów  powszechnego użytku.

W zakresie przem ysłu spożywczego w roku 1953 — przemysł 
terenowy uruchom ił produkcję konserw mięsnych, cukru m le­
kowego, soków i przetworów owocowych oraz rozszerzył asor­
tym ent wyrobów w ędliniarskich.

Rozszerzono w znacznym stopniu produkcję z odpadów. 
Międy innymi w roku 1953 produkowano z odpadów: kotły
centralnego ogrzewania, regenerat gumy do obuwia, szereg 
artykułów  gospodarstwa domowego, sandały plecione, płyty 
stolarskie, skrzynki głośnikowe, cholewki z łapek drobiu, far- 
by olejne, politurę do mebli, mydło szare i tłuszcze tech­
niczne.

W prawdzie w roku 1953 jakość artykułów  produkowanych 
przez terenow y przem ysł drobny znacznie się poprawiła, to 
jednak w odniesieniu do niektórych wyrobów nie odpowiada 
ona jeszcze wymaganiom i potrzebom ludności. Dotyczy to 
szczególnie pewnych asortym entów "mebli, tkanin  dekoracyj­
nych i oflzieży.

Stanowi to między innymi jedną z przyczyn grom adzenia 
się remanentów, w ystępujących w niektórych przedsiębior­
stwach.

W  roku 1953 nastąpił dalszy wzrost punktów  usługowych, 
liczba których w porównaniu ze stanem na koniec roku 1952 
wzrosła o 80 proc. Nowych punktów usługowych w roku 1953 
zorganizowano ogółem 480, przy czym plan wartościowy 
usług przemysłowych wykonany został w 103 proc.

Liczba zatrudnionych w terenowym przem yśle drobnym 
powiększyła się — w porównaniu z rokiem 1952 — o 9 proc., 
a wydajność pracy na jednego robotnika grupy przemysłowej
0 19 procent.

II. Rolnictwo

W roku 19.53 na terenie województwa zbiory czterech zbóż, 
a zwłaszcza żyta, z powodu niesprzyjających warunków at­
mosferycznych były niższe, niż w roku 1952. Natom iast zbio 
ry ziemniaków były w roku 1953 o 30 proc. wyższe od zbio­
rów w roku 1952 i o około 20 proc. były wyższe zbiory bura­
ków cukrowych. Wyższe od zbiorów w roku 1952 były po­
nadto zbiory roślin oleistych i włóknistych.

Pogłowie bydła w spółdzielniach produkcyjnych i indywi­
dualnych gospodarstwach chłopskich w roku 1953 w stosunku 
do roku 1952 wzrosło o około 5 proc., w tym krów o 6 proc.; 
pogłowie trzody chlewnej wzrosło o 22 proc., a owiec o 18 
procent.

Akcja żniwna w roku 1953 m iała przebieg pomyślny, przy 
czym obszar zasiewu zwiększył się o 6,5 proc. w porównaniu 
z rokiem 1952. Najwcześniej akcję siewną zakończyły powiaty: 
Kościerzyna, M albork i Sztum, a najpóźniej powiaty: Gdańsk
1 Kwidzyn. S truk tu ra zasiewów wykazuje w porównaniu z ro­
kiem 1952 wzrost upraw pszenicy o 12 proc., zaś roślin prze­
mysłowych oi 3 proc. Również przebieg akcji żniwno-omłoto- 
wej można ocenić jako sprawny. W ykopki najwcześniej za­
kończyły powiaty W ejherowo i Kartuzy, najpóźniej powiaty
Elbląg i Lębork.

W roku 1953 poważnie wzrosło zaopatrzenie gospodarstw 
zarówno uspołecznionych, jak  i indywidualnych w maszyny 
i narzędzia. Liczba traktorów  w Państwowych Osrodkacn 
Maszynowych wzrosła w przeliczeniu na trak to ry  o mocy 
15 KM o 134. .Ponadto w roku 1953 przybyło w Państwowych

Ośrodkach Maszynowych 104 kosiarek, 62 snopowiązalek 
ciągnikowych, 60 snopowiązałek konnych, 37 siewnikow, 1-/ 
kopaczek, 9 lokomobil, 48 młocąrń.

Rozszerzona została sieć Państwowych Ośrodków Maszyno­
wych o 4 ośrodki; powiększył się zakres usług Gminnych 
Ośrodków Maszynowych świadczonych dla gospodarstw  indy­
widualnych.

W zrosło w porównaniu z rokiem 1952 zaopatrzenie w nawo­
zy sztuczne, nastąpił dalszy wzrost zaopatrzenia w ziarno 
siewne. Znacznie powiększyły się w roku 1953 nakłady na 
meliorację.

Rok 1953 był rokiem dalszego rozwoju spółdzielni p roduk­
cyjnych, których liczba wzrosła o dalsze 121 spółdzielnie. 
Największy wzrost spółdzielni produkcyjnych w roku 1953 
nastąpił w powiatach: Tczew, M albork i Gdańsk.

W związku z uchwałam i IX Plenum  KC P Z P R  w końcu 
roku 1953 nastąpiła znaczna m obilizacja w spółdzielniach 
produkcyjnych i indywidualnych gospodarstwach chłopskich 
oraz w Państwowych Gospodarstwach Rolnych. Pracujący 
chłopi województwa gdańskiego podjęli w tym okresie wiele 
zobowiązań, m ających na celu podniesienie produkcji hodow­
lanej i roślinnej.

Rady narodowe opracowały program  szerokiej pomocy dla 
rolnictwa, zapew niając spółdzielniom produkcyjnym  i gospo­
darstwom indywidualnym  oraz Państwowym Gospodarstwom 
Rolnym niezbędne środki do podniesienia produkcji rolnej.

III D rogi lokalne i łączność

W roku 1953 dzięki wykonaniu zadań planowych nastąpiła 
dalsza popraw a dróg powiatowych i gminnych. I tak w za­
kresie budowy dróg powiatowych o nawierzchni tw ardej plan 
roku 1953 — został wykonany w 115 proc., również został glo­
balnie wykonany plan w zakresie odnowy dróg gminnych. 
Natom iast w zakresie budowy i przebudowy dróg gminnych 
nie wykonano w całości zadań planowych, osiągając 97 proc. 
planu.

Główną przyczyną niewykonania planu w tym zakresie było 
niedostateczne wykorzystanie świadczeń rzeczowych, jak to 
miało m iejsce np. w powiecie lęborskim. Realizacja świad­
czeń rzeczowych najlepiej przebiegała w powiecie Kościerzy­
na, Sztum, Kwidzyn, a najgorzej w powiecie W ejherowo. 
E lbląg i Malbork.

Realizacja zadań planowych na drogach gm innych najsp ra­
wniej przebiegała w powiatach: Kartuzy, S tarogard Gdański, 
i Kościerzyna, najsłabiej zaś w powiatach: Kwidzyn i Mal­
bork.

Zadania planu rocznego w zakresie telefonizacji wsi wyko­
nane zostały w roku 1953 w 158 proc. Oznacza to, że w roku 
1953 stelefonizowano 38 nowych gromad, co w porównaniu 
z rokiem 1952 stanowi wzrost o 6 proc. W roku 1953 zradio-. 
fonizowano 23 nowe gromady. Liczba instalacji głośnikowych 
na sieci radiowęzłów C entralnego Zarządu Radiofonizacji 
Kraju wzrosła w porównaniu z rokiem 1952 o 18 proc. Sieć 
pocztowo-telekomunikacyjna w okresie sprawozdawczym 
uległa zwiększeniu o dalszych 10 placówek, a codzienną ob­
sługą listonoszy w iejskich zostały objęte wszystkie osiedla 
w iejskiego województwa gdańskiego.

IV. Inw estycje i budownictwo

W ielkość nakładów na inwestycje terenowe, dokonanych 
w roku 1953 jest o 8,1 proc. wyższa od wielkości nakładów 
dokonanych w roku 1952. W zrost nakładów w stosunku do 
roku 1952 w ystąpił szczególnie w przemyśle drobnym, rolnic 
twie, gospodarce kom unalnej, oświacie oraz w dziedzinie 
kultury.

W  wyniku realizacji zadań planu inwestycyjnego oddano 
m. in. do użytku następujące ważniejsze obiekty planu te re ­
nowego: szkołę podstawową w Gdyni, przedszkole w Redlo- 
wie, przedszkole w Gdańsku-Suchoninie, szkołę podstawową 
w Demlinie, powiat Kościerzyna, hotel robotniczy weW rzęsz-
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czu, dwa mosty w Gdańsku, podstację prostowniczą w Gdan , 
sku, cztery studnie głębinowe wraz z obudową w Gdyni i Sta­
rogardzie Gdańskim, doprowadzono sieć wodociągowo-kana­
lizacyjną do nowych osiedli robotniczych w Gdyni i w Gdań­
sku, zakończono prace nad budową szeregu nowych ulic 
i dojazdów do nowopowstałych osiedli,

W resorcie zdrowia oddano do użytku Szpital P rzeciw gruź­
liczy w Elblągu, rozbudowano Szpital M iejski w Gdańsku
0 dalszych 210 łóżek oraz dwa sanatoria przeciwgruźlicze 
w Gdańsku — Oliwie i Zaskoczynie — o 106 łóżek. Ponadto od­
dano do użytku dwie stacje sanitarno-epidem iologiczne,
7 przychodni przyzakładowych oraz przychodnię dentystycz-
no-protetyczną w Gdyni.

W zakresie transportu i łączności oddano do użytku dalszy 
odcinek drogi Sztutowo—Krynica Morska, mosty żelbetowe
1 inne obiekty.

W cegielniach: Starzyno, Gościcino, Somonino, Długi
Kierz, Mirachowo zakończono oraz oddano do użytku szereg 
obiektów produkcyjnych, jak wyrobownie, suszarnie, piece 
oraz podniesiono znacznie stan urządzeń B H P tych zakładów.

W zakresie rolnictwa odbudowano 81 zagród wiejskich, 
wybudowano lecznicę dla zwierząt w Starogardzie Gdańskim, 
zelektryfikowano 8 wsi, 8 Państwowych Gospodarstw Rolnych 
oraz 23 spółdzielcze ośrodki gospodarcze. Na odcinku 
robót m elioracyjnych przeprowadzono drenowanie gruntów  
ornych na obszarze 834 ha: dla zwiększenia zaś bazy paszo­
wej wybudowano 234 km rowów naw adniających i od­
w adniających, obejm ujących obszar 2.596 ha. Uregulowano 
39 km kanałów, a dla zabezpieczenia przed zalewami wod 
wybudowano ogółem 34,6 km wałów ochronnych.

Mimo tych osiągnięć, terenowy plan inwestycyjny w roku 
'1953 nie został wykonany w planowanym zakresie i szereg 
inwestycji na skutek tego zostało opóźnione w wykonaw­
stwie. I tak np. nie zakończono prac nad budową remizy stra- 
żackiei w Gdyni, centralnej kotłowni dla 'Wojewódzkiego 
Przedsiębiorstw a Komunikacyjnego Gdańsk—Gdynia, szkoły 
podstawowej w Bukowie, Państwowego Zakładu W ychowaw­
czego w Elblągu oraz niektórych ulic w Gdańsku i Gdyni.

P lan wartościowy produkcji terenowych przedsiębiorstw  
budowlano-montażowych został przekroczony o 26 proc. Naj­
wyższe wykonanie planu osiągnęły przedsiębiorstwa, podległe 
W ojewódzkiemu Zarządowi M iejskich Przedsiębiorstw  Re­
montowo-Budowlanych oraz Związkowi Branżowemu Budo­
wlanych Spółdzielni Pracy.

Globalna wartość robót budowlano-montażowych wykony­
wanych przez terenowe przedsiębiorstwa wykonawcze w roku 
1953 wzrosła w cenach porównywalnych o 21 proc. w stosun­
ku do roku 1952.

Jednak szereg przedsiębiorstw  nie zapewniło należytego 
zorganizowania robót, na skutek czego w roku 1953 nie za­
kończono całkowicie — jak  to przewidywał plan budowy — 
szeregu obiektów. Szczególnie miało to miejsce w powiato­
wych przedsiębiorstwach budowlanych, wykonujących roboty 
dla Państwowych Gospodarstw Rolnych, Państwowych Ośrod­
ków Maszynowych oraz innych.

V. Obrót towarowy

W roku 1953 nastąpiła dalsza znaczna poprawa w zaopa­
trzeniu ludności, głównie na skutek zniesienia systemu bono­
wego i uregulow ania cen uchwałą Prezydium  Rządu z dnia 
3. I. 1953, jak  również dzięki częściowej obniżce cen, prze­
prowadzonej w listopadzie 1953 roku. P lan obrotów uspo­
łecznionego hanctiu detalicznego w roku 1953 został wykona­
ny w 104,2 proc. Szczególnie w roku 1953 w stosunku do ro­
ku 1952 wzrosła sprzedaż cukru, mąki pszennej, mięsa, tłusz­
czów zwierzęcych, wędlin, masła, tkanin wełnianych i ubio 
rów.

W znacznym stopniu uległo poprawie zaopatrzenie wsi.
1 tak w stosunku do roku 1952 zaopatrzenie w maszyny rolni­
cze wzrosło o 99,8 proc., a w tkaniny wełniane o blisko 8 proc. 
Jednocześnie w roku 1953 wprowadzono szereg nowych form 
sprzedaży detalicznej, szczególnie na wsi, jak: targ i wiosen 
ne, jesienne i zimowe, kierm asze i pokazy, sprzedaż na za­
mówienie itp. Ponadto rozwinięto handel jarm arczny w mia­
stach powiatowych i gminnych, handel targowiskowy, obwoź 
ny oraz sprzedaż kioskową i straganową.

Liczba punktów uspołecznionego handlu detalicznego na 
terenie województwa wzrosła o 27 proc. w porównaniu ze sta­
nem na koniec roku 1952, a na wsi o 32 proc.

Obroty zakładów żywienia zbiorowego w roku 1953 wzrosły 
w stosunku do roku 1952 o 4 proc., natom iast liczba zakładów 
żywienia zbiorowego powiększyła się w stosunku do roku
1952 o 10 proc.

Pomimo poważnych wyników, jakie handel uspołeczniony 
osiągnął w roku 1953 na terenie województwa gdańskiego, 
nie zawsze jeszcze zaopatrzenie ludności było dostatecznie 
sprawne. Brak było między innymi dostatecznej współpracy 
hurtu z detalem, co znajdowało swój wyraz w nierytmiczności 
spływu masy towarowej, jak również niedostateczna współ­
praca handlu z przemysłem powodowała niekiedy brak nie­
których artykułów  na rynku. Również występujące jeszcze 
niewłaściwe rozmieszczenie sklepów na niektórych terenach, 
zwłaszcza w miastach, utrudniało sprawne zaopatrywanie

ludności.

VI. Gospodarka komunalna 1 mieszkaniowa

W roku 1953 w ramach budownictwa mieszkaniowego od 
dano do użytku 6.708 izb m ieszkalnych, dzięki zaś wzrostowi 
nakładów na kapitalne remonty mieszkań wyremontowano 
w budynkach będących pod zarządem rad narodowych 4. .2. 
izb czyli o 27 proc. więcej aniżeli w roku 1952.

W ' dziedzinie rozbudowy urządzeń kom unalnych w roku
1953 liczba nieruchom ości m iejskich, przyłączonych do sieci 
wodociągowej, wzrosła do 86 proc. ogólnej liczby nierucho­
mości w miastach.

P rodukcja wody w kom unalnych zakładach wodociągowych 
wzrosła o 11 proc.: rozbudowano o 5,8 km sieć kanalizacyjną 
w osiedlach robotniczych oraz wybudowano ulice o powierz­
chni ulepszonej, których długość wynosi 1,3 km. Produkcję 
gazu podniesiono o 4,7 proc., a zdolność usługową pralni 
komunalnych o 44 proc.

VII. Oświata

W zrost wydatków na cele kulturalno-socjalne zapewni! 
w roku 1953 dalszy rozwój oświaty na terenie województwa.
1 tak liczba dzieci w przedszkolach prowadzonych przez wy­
działy oświaty prezydiów rad narodowych wzrosła w roku 
1953 w stosunku do roku 1952 o 20 proc., w tym na wsi o 31

P r o c - i ,- iNastąpiło dalsze podniesienie stopnia organizacyjnego szkot 
podstawowych, w wyniku którego liczba uczniów w szkołach 
o jednym  nauczycielu z m n i e j s z y ł a  s i ę  w stosunku do roku 1952 
o 12 proc., zaś liczba uczniów w szkołach 7-klasowych wzrosła 
o 4 proc. Tym samym nauczaniem w szkołach pełnych 7-kla- 
sowych objęto już 88 proc. ogółu uczniów szkół podstawo­
wych na terenie województwa.

Liczba absolwentów szkół podstawowych wyniosła w roku 
1953 około 12 tys. Liczba uczniów w szkołach podstawowych 
dla pracujących wzrosła o 10 proc. w porównaniu z rokiem 
1952.

W trosce o zapewnienie właściwego odpoczynku w okresie 
wakacyjnym objęto akcją kolonijną w roku 1953 ponad 9,6 tys. 
młodzieży.
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VIII. Kultura

W  zak res ie  rozw oju  czy te ln ic tw a  liczba b ib lio tek  pow szecn- 
nych  w zrosła w stosunku  do roku  1952 o 9 p roc ., zaś liczba 
tom ów w tych  b ib lio tek ach  o U proc ., w tym  na  w si 
o 17 proc. W  tro sce  o rozw ój k u ltu ra ln y  w si rozbudow ano 
sieć św ie tlic  gm innych  i g rom adzk ich , k tó ry ch  liczba w zrosła 
o 16 p roc. w stosunku  do roku 1952. L iczba zaś zespołów  
w tych  św ie tlicach  zw iększyła się o około 50 proc.

Jed n ak że  w zrost ilościow y św ietlic  n ie  zaw sze szed ł w parze  
ze w zrostem  jak o śc i ich p racy  k u ltu ra ln e j, k tó ra  w w ielu 
św ie tlicach  n ie  s ta ła  na w łaściw ym  poziom ie.

IX. Służba zdrowia

W  zak res ie  służby  zd row ia w roku  1953 nastąp iło  dalsze 
po lepszen ie  się op iek i lek a rsk ie j. I tak  liczba łóżek  szp ita l­
nych  w zrosła  o 8 p roc. w po rów nan iu  z rok iem  1952, zaś w sa­
n a to riach  p rzec iw gruź liczych  liczbę łóżek zw iększono o 508.

R ów nież w pow ażnym  stopn iu  rozbudow ano sieć leczn ictw a 
o tw artego . I tak  liczba  p rzychodn i re jonow ych  w stosunku  
do roku  1952 w zrosła o 16 proc ., izb porodow ych o 2 proc., 
a liczba punk tów  położn iczych  o 15 proc. L iczba ośrodków  
zdrow ia zw iększy ła  się  do 99.

W  dziedz in ie  op iek i nad  m a tk ą  i dz ieck iem  zw iększona zo­
s ta ła  liczba m iejsc  w żłobkach  o 21 proc. w porów nan iu  
z rok iem  1952, a liczba  m iejsc  w ż łobkach  sezonow ych o 34 
proc.

P om im o jed n ak  znacznego  rozw oju  służby  zdrow ia w roku 
1953 op ieka  lek a rsk a  na  w si n ie  by ła  jeszcze w y starczająca .

Rok 1953 p rzyn ió sł da lszą  ak tyw izac ję  życia  gospodarczego  
i k u ltu ra ln eg o  w w ojew ództw ie gdańsk im . N astąp iło  znaczne 
po lepszen ie  w arunków  m ate ria ln y ch  i k u ltu ra ln y ch  ludności, 
zapoczątkow ujące  rea lizac ję  doniosłych  uchw ał IX P lenum  
KC P Z P R .

P rzew odn iczący  W K PG  : H. Feder

19 i

K O M U N I K A T

W ydział Zdrowia Prezydium  W oj RN w Gdańsku
z d n ia  22 lu teg o  1954 r.

w spraw ie nadania im ienia nowootwartemu W ojewódzkiem u  
Szpitalow i Przeciw gruźliczem u w Elblągu.

W ydzia ł Z drow ia P rezyd ium  W ojew ódzkiej R ady N arodo­
w ej w G dańsku  poda je  do w iadom ości, że uchw ałą P re z y ­
d ium  W ojew ódzkiej R ady N arodow ej N r 89/VII1/54 z dnia 
10 lu teg o  1954 r. now ootw artem u W ojew ódzkiem u Szp i­
ta low i P rzec iw gruź liczem u  w E lb lągu  nadano  im ię 

D o k t o r a  A l f r e d a  S o k o ł o w s k i  eg  o 
— zasłużonego lekarza-uczonego w  dziedzinie chorób piersto- 
wych

K ierow nik  W y d z ia łu : Dr. Ryszard Komornicki

A dr e s  Redakcji i Administracji: Prezydium  W ojew ódzkiej  Rady N arod ow ej  w  Gdańsku —  W ydział Praw n y  

Gdańsk, ul. O k op ow a  5, III piętro, pokoje nrnr 364 (R edak cja)  i 385 (Adm in istracja )

Telefon nr: 319-41-48  ( w e w n ę tr z n y  247)

Redakcja i A dm inistracja  czynn a  jest od godzin y  8—  15-tej.

P r e n u m e r a t a :  roczna (ze skorow idzem ) 18 zl, półroczna 10 zl. 
pojedynczego egzem plarza  do 4-ch stro n  d ruku — 0,90 zl. P rzy  w iększej 
Ilości s tro n  0,30 zl w ięcej od każdej d rukow anej s trony.

C e n y  o g ł o s z e ń  o z a g u b i o n y c h  d o k u m e n t a c h :  ryczałt
zl 10,50 od jednego  dokum entu  i 1,50 od każdego  da lszego  dokum entu.

W płaty z góry  na konto 293-420-171/2 „D zienn ik  U rzędow y W ojewódzkiej 
Rady N arodow ej w G dańsku -  w N arodow ym  B anku Polskim  -  III Od 
dział M iejski w G dańsku.

Cena n in iejszego  numeru: 2,10 zł.
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